Проект
СОГЛАСОВАНО
Председатель
Ярославской областной Думы
«» февраля 2014 г.
М.В. Боровицкий

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комитета Ярославской областной Думы по аграрной политике, экологии и природопользованию

04.03.2014 Начало в 14.00 Советская площадь, д.1/19, каб. 220

1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах розничной продукции алкогольной Ярославской области» В 15.11.2013г. депутатом Ярославской областной Думы М.Л. Крупиным).

М.Л. Крупин Докладчик:

- депутат Ярославской областной Ду-

А.Н. Кошлаков Приглашен:

директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской обла-

сти.

2. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Ярославской области от 02.04.2013 № 13-з «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области» (внесен 02.12.2013г. Муниципальным Советом городского округа город Рыбинск).

А.В. Соколов Докладчик:

- заместитель Председателя Муниципального Совета городского округа

город Рыбинск.

Приглашен: А.Н. Кошлаков

директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

3. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах розничной Ярославской алкогольной продукции области» 27.01.2014г. депутатом Ярославской областной Думы А.В. Потаповым).

А.В. Потапов Докладчик:

- депутат Ярославской областной Ду-

мы.

Приглашен: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

4. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области» (внесен 04.02.2014г. депутатом Ярославской областной Думы М.Л. Крупиным).

Докладчик: М.Л. Крупин

- депутат Ярославской областной Думы.

Приглашен: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

5. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области» (внесен 11.02.2014г. муниципалитетом города Ярославля).

Докладчик: В.Н. Никольская

 депутат муниципалитета города Ярославля.

Приглашен: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

6. О результатах деятельности агропромышленного комплекса Ярославской области за 2013 год (информация Правительства Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

7. О реализации рекомендаций депутатских слушаний Ярославской областной Думы от 15.03.2013 на тему «О результатах деятельности агропромышленного комплекса Ярославской области за 2012 год» (информация Правительства Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

8. О реализации положений Закона Ярославской области от 04.03.2003 № 10-3 «О государственной поддержке и развитии лизинга в агропромышленном комплексе Ярославской области» (информация Правительства Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

9. О реализации положений Закона Ярославской области от 23.10.2003 № 55-з «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Ярославской области» (информация Правительства Ярославской области).

Докладчик:

А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

10. О реализации положений Закона Ярославской области от 03.07.2002 № 53-з «об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ярославской области» (информация Правительства Ярославской областии).

Докладчик: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

11. Об организации забоя скота с 1 мая 2014 года (информация Правительства Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Кошлаков

- директор департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

12. Об обращении руководителей сельскохозяйственных предприятий Рыбинского муниципального района Ярославской области.

Докладчик: Г.Б. Титов

- председатель СПК «им. Ленина», депутат Муниципального Совета рыбинского муниципального района.

Приглашен: А.Н. Кошлаков - директор департамента агропро-

мышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области.

13. О постановлении Законодательного Собрания Ленинградской области от 29 января 2014 года № 29 «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «о внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части фиксации административных правонарушений специальными техническими средствами, имеющими функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото- и киносъемки, видеозаписи».

Докладчик: А.Б. Окладников - председатель комитета.

Председатель комитета

А.Б. Окладников